
 

 

 

 

 
 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL ARAD 

MUNICIPIUL ARAD 

CONSILIUL LOCAL 
 

H O T Ă R Â R E A  nr. 237 

din 13 iunie 2018 

pentru aprobarea Listei de priorități aferentă programului local multianual  

privind creşterea performanţei energetice la blocurile de locuinţe din Municipiul Arad 

  

Având în vedere iniţiativa Primarului Municipiului Arad, exprimată prin expunerea de motive 

nr. 42531/06.06.2018, 

Analizând raportul comun al Direcției Economice, Direcţiei Tehnice şi al Direcţiei Comunicare, 

nr. 42532/06.06.2018 și rapoartele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al Municipiului Arad, 

Ținând seama de prevederile Ordonanţei de Urgenţă nr. 18/2009, privind creşterea performanţei 

energetice a blocurilor de locuinţe, aprobată prin Legea nr. 158/2011, cu modificările şi completările 

ulterioare și cele ale Ordonanței de Urgență a Guvernului nr. 63/2012 pentru modificarea şi completarea 

Ordonanţei de Urgenţă a Guvernului nr. 18/2009 privind creşterea performanţei energetice a blocurilor 

de locuinţe, aprobată cu modificări perin Legea nr. 238/2013, precum și ale Ordinului nr. 163/2009 al 

Ministrului Dezvoltării Regionale și Locuinței, Ministrului Finanțelor Publice și Ministrului 

Administrației și Internelor pentru aprobarea Normelor metodologice de aplicare a Ordonanţei de 

Urgenţă nr. 18/2009, cu modificările și completările ulterioare, 

Văzând prevederile Hotărârii nr. 91/2013 a Consiliului Local al Municipiului Arad,  privind 

modificarea și completarea Programului local anual de creștere a performanței energetice la blocurile de 

locuințe, aprobat prin Hotărârea nr. 91/2010 a Consiliului Local al Municipiului Arad, 

Având în vedere adoptarea hotărârii în unanimitate de voturi (20 prezenţi din totalul de 23),  

În temeiul prevederilor art. 36 alin. (1), alin. (2) lit. d),  alin. 6 lit. a), pct. 19, alin. (9), art. 45 

alin. (2), art. 115 alin. (1) lit. b) din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, 

cu modificările şi completările ulterioare,    
 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI ARAD  
 

H O T Ă R Ă Ș T E   
 

Art. 1. Se aprobă Lista de priorități aferentă programului local multianual privind creşterea 

performanţei energetice la blocurile de locuinţe din Municipiul Arad, conform Anexei, care face parte 

integrantă din prezenta hotărâre. 

Art. 2. (1) Finanţarea cheltuielilor cu avizarea documentațiilor tehnice în vederea autorizării 

execuției lucrărilor de intervenție se asigură din bugetul general al Municipiului Arad.  

             (2) Finanțarea execuției lucrărilor de intervenție se  asigură din bugetul general al 

Municipiului Arad, în cadrul unei scheme de finanțare, elaborată potrivit prevederilor art. II din 

Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 63/2012 pentru modificarea și completarea Ordonanței de 

Urgență a Guvernului nr. 18/2009, privind creșterea performanței energetice a blocurilor de locuințe, 

aprobată cu modificări prin Legea nr. 238/2013. 

Art. 3. Prezenta hotărâre se duce la îndeplinire de către Direcţia Economică, Direcţia Tehnică şi 

Direcţia Comunicare şi se comunică celor interesaţi prin grija Serviciului Administraţie Publică Locală.  

 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ  

Mariana CISMAȘIU Contrasemnează pentru legalitate 

   SECRETARUL MUNICIPIULUI ARAD 

 Lilioara STEPANESCU 

 
Red./Dact. SML/SML Verif. CM 

1 ex.  Direcția Comunicare 
1 ex. Instituţia Prefectului-Judeţul Arad 

1 ex. Dosar şedinţã CLMA 13.06.2018                                                                                                                                                         Cod PMA -S4-02          



ROMÂNIA          - PROIECT -                   AVIZAT 

JUDEȚUL ARAD         SECRETAR  

MUNICIPIUL ARAD            Lilioara Stepanescu  

CONSILIUL LOCAL  

 

Nr.221/08.06.2018 

H O T Ă R Â R E A  nr. __________ 

din ____________________ 2018  

pentru aprobarea Listei de priorități aferentă programului local multianual  

privind creşterea performanţei energetice la blocurile de locuinţe din Municipiul Arad 

  

 

 

Având în vedere iniţiativa Primarului Municipiului Arad, exprimată prin expunerea de 

motive nr. 42531/06.06.2018, 

Analizând raportul comun al Direcției Economice, Direcţiei Tehnice şi al Direcţiei 

Comunicare, nr. 42532/06.06.2018 și rapoartele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al 

Municipiului Arad, 

Ținând seama de prevederile Ordonanţei de Urgenţă nr. 18/2009, privind creşterea 

performanţei energetice a blocurilor de locuinţe, aprobată prin Legea nr. 158/2011, cu modificările 

şi completările ulterioare și cele ale Ordonanței de Urgență a Guvernului nr. 63/2012 pentru 

modificarea şi completarea Ordonanţei de Urgenţă a Guvernului nr. 18/2009 privind creşterea 

performanţei energetice a blocurilor de locuinţe, aprobată cu modificări perin Legea nr. 238/2013, 

precum și ale Ordinului nr. 163/2009 al Ministrului Dezvoltării Regionale și Locuinței, Ministrului 

Finanțelor Publice și Ministrului Administrației și Internelor pentru aprobarea Normelor 

metodologice de aplicare a Ordonanţei de Urgenţă nr. 18/2009, cu modificările și completările 

ulterioare, 

Văzând prevederile Hotărârii nr. 91/2013 a Consiliului Local al Municipiului Arad,  privind 

modificarea și completarea Programului local anual de creștere a performanței energetice la 

blocurile de locuințe, aprobat prin Hotărârea nr. 91/2010 a Consiliului Local al Municipiului Arad, 

În temeiul prevederilor art. 36 alin. (1), alin. (2) lit. d),  alin. 6 lit. a), pct. 19, alin. (9), art. 

45 alin. (2), art. 115 alin. (1) lit. b) din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare,    

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI ARAD  

 

H O T Ă R Ă Ș T E   

 

Art. 1. Se aprobă Lista de priorități aferentă programului local multianual privind creşterea 

performanţei energetice la blocurile de locuinţe din Municipiul Arad, conform Anexei, care face 

parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art. 2. (1) Finanţarea cheltuielilor cu avizarea documentațiilor tehnice în vederea autorizării 

execuției lucrărilor de intervenție se asigură din bugetul general al Municipiului Arad.  

             (2) Finanțarea execuției lucrărilor de intervenție se  asigură din bugetul general al 

Municipiului Arad, în cadrul unei scheme de finanțare, elaborată potrivit prevederilor art. II din 

Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 63/2012 pentru modificarea și completarea Ordonanței de 

Urgență a Guvernului nr. 18/2009, privind creșterea performanței energetice a blocurilor de 

locuințe, aprobată cu modificări prin Legea nr. 238/2013. 

Art. 3. Prezenta hotărâre se duce la îndeplinire de către Direcţia Economică, Direcţia 

Tehnică şi Direcţia Comunicare şi se comunică celor interesaţi prin grija Serviciului Administraţie 

Publică Locală.  

 

PREŞEDINE DE ŞEDINŢĂ                            S E C R E T A R 

 
 
Direcția Economică/Direcţia Tehnică/Direcţia Comunicare 

Cod:PMA-S4-01 

Red./Dact. O.S/L.G./E.B. 



 

 

 

 

 

 

PRIMARUL MUNICIPIULUI ARAD 

nr. 42531/06.06.2018 

 

 

 

 

 În temeiul art. 45 din Legea administraţiei publice locale, nr. 215/2001, republicată, cu 

modificările şi completările ulterioare şi al Regulamentului de Organizare şi Funcţionare al 

Consiliului Local Municipal Arad, propun aprobarea de către Consiliul Local al Municipiului 

Arad, a proiectului de hotărâre cu următorul obiect: aprobarea Listei de priorități aferentă 

programului local multianual privind creşterea performanţei energetice la blocurile de locuinţe 

din Municipiul Arad, în susţinerea căruia formulez următoarea 

 

 

EXPUNERE DE MOTIVE 

 

 

Având în vedere pierderile energetice actuale foarte mari, de pana la 40% - 50% care 

impun reabilitarea termica de urgenta a cladirilor – blocuri de locuinte și in conformitate cu 

prevederile OUG nr. 18/2009, privind cresterea performantei energetice a blocurilor de locuinte 

 Apreciez ca fiind oportuna adoptarea unei hotarari de consiliu pentru aprobarea Listei 

de priorități aferentă programului local multianual privind creşterea performanţei energetice la 

blocurile de locuinţe din Municipiul Arad. 

 In lista de priorități sunt incluse 82 de blocuri de locuințe, care au fost cuprinse și in 

programul local pentru anul 2013, pentru care au fost elaborate documentațiile tehnice, dar nu 

s-au executat lucrările de reabilitare. 

Finantarea executiei lucrarilor de interventie se va asigura în cadrul unei scheme de 

finanțare, elaborată conform prevederilor art. II din OUG 63/2012 pentru modificarea și 

completarea  OUG nr. 18/2009 privind cresterea performantei energetice a blocurilor de 

locuinte. 

  

  

 

P R I M A R 

        Gheorghe Falcă 

 

 



Primăria Municipiului Arad  

Directia Tehnică – Serviciul Investiții 

Directia Comunicare – Serviciul Societăți comerciale 

Directia Economica – Serviciul Buget 

Nr. 42532/06.06.2018 

 

 

 

 

RAPORT DE SPECIALITATE 

 

 

Referitor la: proiectul de hotărâre pentru aprobarea Listei de priorități aferentă 

programului local multianual privind creşterea performanţei energetice la blocurile de locuinţe 

din Municipiul Arad 

  

 

Consideratii juridice : 

- prevederile Ordonanţei de Urgenţă nr. 18/2009, privind creşterea performanţei 

energetice a blocurilor de locuinţe, cu modificările şi completările ulterioare;  

- prevederile Ordinului nr. 163/2009 pentru aprobarea Normelor metodologice de 

aplicare a OUG nr. 18/2009, cu modificarile si completarile ulterioare. 

 

 

Consideratii generale:  

La acest moment, în programul local privind  reabilitarea termică a blocurilor de 

locuinţe din Municipiul Arad, sunt înscrise 397 de asociaţii de proprietari, începând cu anul 

2007. 

Conform prevederilor Ordonanţei de Urgenţă a Guvernului nr. 18 din 4 martie 2009, 

privind creşterea performanţei energetice a blocurilor de locuinţe, cu modificările şi 

completările ulterioare,  lucrările de intervenţie asupra blocurilor de locuinţe au ca scop 

creşterea performanţei energetice a blocurilor de locuinţe, astfel încât să scadă consumul anual 

specific de energie, în condiţii de eficienţă economică. 

In baza Listei de priorități privind Programul local de reabilitare termică, pentru anul 

2013, aprobat prin Hotararea nr. 91/2013, până la această dată au fost realizate lucrări de 

reabilitare termică la 9 blocuri de locuinte, iar pentru alte 9 blocuri a fost depusă  cerere de 

finantare prin programul POR 2014 -2020. 

Cele 82 de blocuri de locuinte, ramase din lista de priorități aprobată in anul 2013, nu 

îndeplinesc conditiile de finantare impuse de Ghidul solicitantului pentru Programul 

Operational Regional 2014 – 2020. 

Pentru cele 82 de blocuri propuse a fi cuprinse în Lista de priorități – Anexa la proiectul 

de hotărâre au fost elaborate proiectele tehnice de execuție a lucrărilor și, prin Hotărârile nr. 

120/2014, nr. 121/2014, nr. 180/2014, nr. 181/2014, nr. 182/2014, nr. 183/2014 si nr. 184/2014 

ale Consiliului Local al Municipiului Arad, au fost aprobați indicatorii tehnico – economici.  

 

Consideratii economice:  

Finantarea executiei lucrarilor de interventie se va asigura în cadrul unei scheme de 

finanțare, elaborată conform prevederilor art. II din OUG 63/2012 pentru modificarea și 



completarea  OUG nr. 18/2009 privind cresterea performantei energetice a blocurilor de 

locuinte. 

 

Avand in vedere considerentele de mai sus, propunem adoptarea de către Consiliul 

Local al Municipiului Arad a unei hotărâri privind aprobarea Listei de priorități aferentă 

programului local multianual privind creşterea performanţei energetice la blocurile de locuinţe 

din Municipiul Arad, conform proiectului de hotărâre. 

  

 

 

 

Director executiv, 

Claudia Grozavu 

 

 

 

 

Director executiv, 

Elena Portaru 

Director executiv, 

Eliza Barbura 

Sef serviciu, 

Olimpia Stoica 

 

Sef serviciu, 

Lucia Giurgiu 

Şef serviciu, 

Corneliu Neamţiu 

 

 

 

 

Viza Serviciului juridic, contencios 

 

Numele și prenumele ___________________________ 

 

Semnătura _________________________ 

 

 

              

       

 

 



Anexa la Hotărârea nr. 237/13.06.2018 

a Consiliului Local al Municipiului Arad 

      

PROGRAM LOCAL PRIVIND CREȘTEREA PERFORMANȚEI ENERGETICE LA BLOCURILE DE LOCUINȚE DIN MUNICIPIUL ARAD  

  

N
r.

 c
rt

. 

 

 

 

Adresă imobil A
n

u
l 

co
n

st
ru

ir
ii

 

R
eg

im
  

d
e 

în
ăl

ţi
m

e 

S
+

P
+

N
 

 

 

 

Sistemul constructiv N
r.

 

ap
ar

ta
m

en
te

 

A
ri

a 
 

d
es

fă
şu

ra
tă

  

(m
p

 )
 

Valoare investiție 

Lei  

(TVA inclusă) 

Hotărârea Consiliului 

Local al Municipiului 

Arad de aprobare a 

indicatorilor tehnico-

economici 

1 Bl. 542,                           

str. Alba Iulia,  

nr. 13 

 

1981 P+4 Structura anvelopei opace:-panouri mari tristrat ba şi vm 

(27cm) 

Structura de rezistenţă:-verticală: 

-panouri mari prefabricate 

-orizontală: 

-planşee din ba prefabricat 

20 1195 442.272,29 
 

183/2014 
 

2 Bl. X36/2, Aleea 

Amara,  nr. 1 

sc. C 

sc. A 

sc. B 

1974 P+4 Structura anvelopei opace:-panouri mari tristrat ba şi vm 

(22cm) 

Structura de rezistenţă: -verticală: 

-pereţi structurali din ba monolit 

-orizontală: 

-planşee din ba monolit 

 

 

 

20 

20 

20 

 

 

 

1050 

1050 

1050 

1.303.441,15 
 

184/2014 
 

3 Bl. 104,  

 str. Bârzava 

sc. A 

 

sc.B 

1990 P+4 Structura anvelopei opace: 

-panouri mari 

Structura de rezistenţă:-verticală: 

-cadre din ba 

-orizontală: 

-planşee din ba prefabricate 

 

 

20 

 

20 

 

 

1312 

 

1274 

1.040.963,66 
 

120/2014 
 

4 Bl. Y3, Aleea 

Neptun,  nr. 4 

1978 P+10 Structura anvelopei opace:-panouri mari tristrat ba şi vm 

(22cm) 

Structura de rezistenţă: -verticală: 

-pereţi structurali din ba monolit 

-orizontală: 

-planşee din ba monolit 

44 1499 815.753,86 
 

184/2014 
 

5 Bl. 509,                                   

str.Voinicilor,  

nr. 41 

1980 P+4 Structura anvelopei opace: 

-panouri mari 

Structura de rezistenţă:- verticală: 

-panouri mari prefabricate 

-orizontală: 

-planşee din ba prefabricate 

20 1452 521.829,69 
 

120/2014 
 

6 Bl. A1,                            

Calea Romanilor, 

nr.39 

1970 P+10 Structura anvelopei opace :-panouri mari tristrat ba şi BCA (27 

cm) 

Structura de rezistenţă:- verticală: 

-pereţi structurali din ba monolit 

-orizontală: 

-plansee din ba prefabricat 

44 3051 850.734,68 
 

181/2014 
 



N
r.

 c
rt

. 

 

 

 

Adresă imobil A
n

u
l 

co
n

st
ru

ir
ii

 

R
eg

im
  

d
e 

în
ăl

ţi
m

e 

S
+

P
+

N
 

 

 

 

Sistemul constructiv N
r.

 

ap
ar

ta
m

en
te

 

A
ri

a 
 

d
es

fă
şu

ra
tă

  

(m
p

 )
 

Valoare investiție 

Lei  

(TVA inclusă) 

Hotărârea Consiliului 

Local al Municipiului 

Arad de aprobare a 

indicatorilor tehnico-

economici 

7 Bl. 21, 

Aleea Răsărit, 

 nr. 3 

1979 P+4 Structura anvelopei opace: 

-cărămidă cu goluri (37,5 cm) 

Structura de rezistenţă:- verticală: 

-zidărie cu stâlpişori şi centuri de ba 

-orizontală: 

-planşee din ba prefabricat 

40 4125 1.208.906,19 
 

183/2014 
 

8 Bl. 577, 

str. Alba Iulia, 

 nr. 14 

1981 P+4 Structura anvelopei opace:-panouri mari tristrat ba şi vm 

(27cm) 

Structura de rezistenţa:- verticală: 

- panouri mari prefabricate 

-orizontală: 

-planşee din ba prefabricate 

20 1231 471.629,33 
 

183/2014 
 

9 Bl. 508, 

str. Voinicilor,  

nr. 43 

1981 P+4 Structura anvelopei opace:-panouri mari tristrat ba şi polistiren 

(27) 

Structura de rezistenţă:-verticală: 

-panouri mari prefabricate 

-orizontală: 

-planşee din ba prefabricate 

20 1219 506.956,86 
 

120/2014 
 

10 Bl.324, str. Ilie 

Măduţa 

sc.C 

 

sc. A 

sc. B 

1984 P+4 Structura anvelopei opace:-panouri mari tristrat ba şi vm 

(27cm) 

Structura de rezistenţă:-verticală: 

-panouri mari prefabricate 

-orizontală: 

-planşee din ba prefabricat 

 

 

10 

 

19 

19 

 

 

890 

 

1290 

1290 

1.086.888,93 
 

183/2014 
 

11 Bl. E,   Aleea 

Muncii,  nr. 7 

sc. A 

 

sc. B 

1978 P+10 Structura anvelopei opace: -panouri mari tristrat ba şi 

BCA(27cm) 

Structura de rezistenţă: -verticală-panouri mari prefabricate 

-orizontală-planşee din ba monolit 

80 3960 1.781.076,39 
 

182/2014 
 

12 Bl. C, 

str. Arenei,  nr. 4 

1972 P+4 Structura anvelopei opace: 

-caramidă plină (37.5 cm) 

Structura de rezistenţă:- verticală: 

- cadre de ba 

-orizontală: 

- planşee din ba prefabricat 

20 1790 616.724,66 
 

181/2014 
 

13 Str. Barabaş 

Bella, 

nr.14-16 

1970 P+4 Structura anvelopei opace: 

-cărămidă plină (37,5 cm) 

Structura de rezistenţă: - verticală: 

-zidărie cu stalpişori şi centuri de ba 

-orizontală: 

-planşee din ba prefabricat 

20 2256 479.434,86 
 

180/2014 
 



N
r.

 c
rt

. 

 

 

 

Adresă imobil A
n

u
l 

co
n

st
ru

ir
ii

 

R
eg

im
  

d
e 

în
ăl

ţi
m

e 

S
+

P
+

N
 

 

 

 

Sistemul constructiv N
r.

 

ap
ar

ta
m

en
te

 

A
ri

a 
 

d
es

fă
şu

ra
tă

  

(m
p

 )
 

Valoare investiție 

Lei  

(TVA inclusă) 

Hotărârea Consiliului 

Local al Municipiului 

Arad de aprobare a 

indicatorilor tehnico-

economici 

14 Bl.303,  

str.Ghe. Magheru, 

sc.A 

 

sc. B 

 

1985  

 

 

P+6 

 

P+8 

Structura anvelopei opace:  

        -diafragme 

Structura de rezistenţă:- verticală: 

        -grinzi si stâlpi de ba 

        -panouri mari prefabricate 

                                     -orizontală: 

        -planşee din ba prefabricate 

 

 

 

24 

 

32 

    

 

 

2814 

 

3008 

997.037,63 
 

183/2014 
 

15 Bl. 158,  

 sc. A+B+C, 

str. Abrud,  nr. 90 

1980 P+4 Structura anvelopei opace:-panouri mari tristrat ba şi BCA 

(27cm) 

Structura de rezistenţă:- verticală: 

-panouri mari prefabricate 

-orizontală: 

-planşee din ba prefabricate 

40 3376 1.287.076,05 
 

120/2014 
 

16 Bl. 28, 

str. N. Oncu, 

 nr. 1-3 

 

 

 

1982 P+4 Structura anvelopei opace: -panouri mari tristrat ba şi BCA 

(27cm) 

Structura de rezistenţă: -verticală: 

-panouri mari prefabricate 

-orizontală: 

-planşee din ba monolit 

10 563 374.019,13 
 

184/2014 
 

17 Bl.  305,  

str. N.Brânzeu 

sc. A+B 

 

sc. C 

sc. D 

1983 P+4 Structura anvelopei opace:-panouri mari tristrat ba şi vm 

(27cm) 

Structura de rezistenţă:-verticală: 

-panouri mari prefabricate 

-orizontală: 

-planşee din ba prefabricat 

 

 

29 

 

19 

19 

 

 

2230 

 

1290 

1290 

1.640.327,38 
 

183/2014 
 

18 Bl. X1, 

Aleea Tomis,  

nr. 3 

1976 P+10 Structura anvelopei opace:-panouri mari tristrat ba şi vm 

(22cm) 

Structura de rezistenţă: -verticală: 

-pereţi structurali din ba monolit 

-orizontală: 

-planşee din ba monolit 

44 3285 848.185,78 
 

 

184/2014 
 

19 Bl. 502, 

str.Voinicilor  

nr. 51 

1983 P+6 Structura anvelopei opace:-panouri mari 

Structura de rezistenţă:- verticală: 

-panouri mari prefabricate 

-orizontală: 

-planşee din ba prefabricate 

27 2357 805.331,15 
 

120/2014 
 



N
r.

 c
rt

. 

 

 

 

Adresă imobil A
n

u
l 

co
n

st
ru

ir
ii

 

R
eg

im
  

d
e 

în
ăl

ţi
m

e 

S
+

P
+

N
 

 

 

 

Sistemul constructiv N
r.

 

ap
ar

ta
m

en
te

 

A
ri

a 
 

d
es

fă
şu

ra
tă

  

(m
p

 )
 

Valoare investiție 

Lei  

(TVA inclusă) 

Hotărârea Consiliului 

Local al Municipiului 

Arad de aprobare a 

indicatorilor tehnico-

economici 

20 Bl. 138, 

str. Simion Popa, 

nr. 12 

1979 P+4 Structura anvelopei opace: 

-panouri mari 

Structura de rezistenţă: - verticală: 

-structură mixtă (cadre şi pereţi structurali) 

- orizontală: 

- planşee din ba prefabricat 

15 1616 604.723,30 
 

120/2014 
 

21 Bl. B,  

P-ţa Arenei,  

nr. 1-2 

sc.B 

sc. A 

1972 P+4 Structura anvelopei opace: 

-cărămidă plină 37.5 cm Structura de rezistenţa:- verticală: 

-cadre de ba 

-orizontală: 

- planşee din ba prefabricat 

 

 

 

15 

15 

 

 

 

1415 

1423 

947.455,71 
 

181/2014 
 

22 Bl. A, 

str. Războieni,  

nr. 20-26 

1968 P+4 Structura anvelopei opace: 

- cărămidă plină 37,5 cm 

Structura de rezistenţă:- verticală: 

-zidărie cu stâlpişori şi centuri de ba 

-orizontală: 

-planşee din ba prefabricat 

20 1373 538.451,77 
 

182/2014 
 

23 Bl. 202, 

str. Mioriţei,  

nr. 53 

1983 P+4 Structura anvelopei opace:-panouri mari 

Structura de rezistenţă:-verticală: 

-panouri mari prefabricate 

-orizontală: 

-planşee din ba prefabricate 

15 2021 610.647,93 
 

120/2014 
 

24 Bl. 11, 

str. Gen. 

Praporgescu, 

nr. 20 

1979 P+4 Structura anvelopei opace:-panouri mari tristrat ba şi vm (27 

cm) 

Structura de rezistenţă:- verticală: 

- panouri mari prefabricate 

-orizontală: 

- planşee din ba prefabricat 

10 695 321.177,86 
 

181/2014 
 

25 Bl. S4-2,sc. D, 

str. Postavului,  

nr. 4 

1980 P+4 Structura anvelopei opace:-panouri mari tristrat ba şi BCA 

GBN (27 cm) 

Structura de rezistenţă:- verticală: 

-pereţi structurali din ba monolit 

-orizontală: 

-planşee din ba prefabricat 

15 1197 474.887,30 
 

180/2014 
 

26 Bl. S4-2, sc. E, 

str. Postavului,     

nr. 4 

1980 P+4 Structura anvelopei opace:-panouri mari tristrat ba şi BCA 

GBN (27 cm) 

Structura de rezistenţă:- verticală: 

-pereţi structurali din ba monolit 

-orizontală: 

-planşee din ba prefabricat 

15 1199 436.933,50 
 

180/2014 
 



N
r.

 c
rt

. 

 

 

 

Adresă imobil A
n

u
l 

co
n

st
ru

ir
ii

 

R
eg

im
  

d
e 

în
ăl

ţi
m

e 

S
+

P
+

N
 

 

 

 

Sistemul constructiv N
r.

 

ap
ar

ta
m

en
te

 

A
ri

a 
 

d
es

fă
şu

ra
tă

  

(m
p

 )
 

Valoare investiție 

Lei  

(TVA inclusă) 

Hotărârea Consiliului 

Local al Municipiului 

Arad de aprobare a 

indicatorilor tehnico-

economici 

27 Sc. A+B, 

str. Şt. Aug. 

Doinaş,  nr. 45 

1979 P+4 Structura anvelopei opace: 

-cărămidă plină (37,5 cm) 

Structura de rezistenţă:- verticală: 

-grinzi si stâlpi de ba 

-orizontală: 

-planşee din ba monolit 

15 2234 737.463,18 
 

180/2014 
 

28 B-dul Revoluţiei, 

nr. 81A 

1969 P+3 Structura anvelopei opace: 

-cărămidă plină (37,5 cm) 

Structura de rezistenţă:- verticală: 

-cadre din ba 

-orizontală: 

-planşee din ba prefabricat 

8 737 233.859,40 
 

181/2014 
 

29 Bl. 46, P-ţa 

Sporturilor 

nr. 2 

1978 P+4 Structura anvelopei opace: 

-cărămidă cu goluri (37,5 cm) 

Structura de rezistenţă:- verticală: 

-pereţi structurali din ba monolit 

-orizontală: 

-planşee din ba prefabricat 

10 896 342.446,53 
 

181/2014 
 

30 Bl. 578, 

str. Alba Iulia,  

nr. 16 

1981 P+4 Structura anvelopei opace:-panouri mari tristrat ba şi vm 

(27cm) 

Structura de rezistenţă:-verticala: 

-panouri mari prefabricate 

-orizontala: 

-planşee din ba prefabricate 

20 1215 456.421,97 
 

183/2014 
 

31 Bl. 309, sc. C,  

str. Elena Drăgoi 

1985 P+4 Structura anvelopei opace: 

-cărămidă GVP 

Structura de rezistenţă: -verticală: 

-pereţi structurali din ba monolit 

-orizontală: 

-planşee din ba prefabricate 

 

20 1860 639.911,81 
 

183/2014 
 

32 Bl. 6, str. Baladei, 

nr. 4 

1983 P+4 Structura anvelopei opace: -panouri mari tristrat ba şi BCA 

(27cm) 

Structura de rezistenţă: -verticală: 

-panouri mari prefabricate 

-orizontală: 

-planşee din ba monolit 

19 1350 498.452,14 
 

184/2014 
 



N
r.

 c
rt

. 

 

 

 

Adresă imobil A
n

u
l 

co
n

st
ru

ir
ii

 

R
eg

im
  

d
e 

în
ăl

ţi
m

e 

S
+

P
+

N
 

 

 

 

Sistemul constructiv N
r.

 

ap
ar

ta
m

en
te

 

A
ri

a 
 

d
es

fă
şu

ra
tă

  

(m
p

 )
 

Valoare investiție 

Lei  

(TVA inclusă) 

Hotărârea Consiliului 

Local al Municipiului 

Arad de aprobare a 

indicatorilor tehnico-

economici 

33 Bl. 22, str. Liviu 

Rebreanu 

1980 P+4 Structura anvelopei opace: -panouri mari tristrat ba şi BCA 

(27cm) 

Structura de rezistenţă: -verticală: 

-panouri mari prefabricate 

-orizontală: 

-planşee din ba monolit 

20 1510 441.071,81 
 

184/2014 
 

34 Bl. O,  

Aleea Romanţa,    

nr. 8 

1970 P+4 Structura anvelopei opace: 

-cărămidă plină (37,5 cm) 

Structura de rezistenţă:- verticală: 

-cadre de ba 

-orizontală: 

-planşee din ba prefabricat 

85 8100 883.867,38 
 

182/2014 
 

35 Bl.319,  

sc. A+B+C+D+E,  

str. Alex. Popescu 

Negură 

1984 P+4 Structura anvelopei opace:-panouri mari tristrat ba şi vm(27cm) 

Structura de rezistenţă:-verticală: 

-panouri mari prefabricate: 

-orizontală: 

-planşee din ba prefabricate 

68 6340 1.730.402,89 
 

183/2014 
 

36 Bl. 322,     

str. Ilie Măduţa 

1984 P+4 Structura anvelopei opace:-panouri mari tristrat ba şi vm 

(27cm) 

Structura de rezistenţă:-verticală: 

-panouri mari prefabricate 

-orizontală: 

-planşee din ba prefabricate 

19 1305 500.524,05 
 

183/2014 
 

37 Bl. 323,       

 str. Ilie Măduţa 

1984 P+4 Structura anvelopei opace:-panouri mari tristrat ba şi vm 

(27cm) 

Structura de rezistenţă:-verticală: 

-panouri mari prefabricate 

-orizontală: 

-planşee din ba prefabricate 

19 1305 537.876,57 
 

183/2014 
 

38 Bl. 310, str.   

N. Titulescu 

sc. A 

 

sc. B+C 

1985 P+4 Structura anvelopei opace:-panouri mari tristrat ba şi vm 

(27cm) 

Structura de rezistenţă:-verticala: 

-panouri mari prefabricate 

-orizontală: 

-planşee din ba monolit 

 

 

16 

 

29 

 

 

1490 

 

2180 

1.294.996,82 
 

183/2014 
 

39 Bl. 732,        

str. Frăţiei,  nr. 37 

1983 P+4 Structura anvelopei opace:-panouri mari 

Structura de rezistenţă:- verticală: 

-panouri mari prefabricate 

-orizontala: plansee din beton armat prefabricate 

10 905 423.556,55 
 

183/2014 
 



N
r.

 c
rt

. 

 

 

 

Adresă imobil A
n

u
l 

co
n

st
ru

ir
ii

 

R
eg

im
  

d
e 

în
ăl

ţi
m

e 

S
+

P
+

N
 

 

 

 

Sistemul constructiv N
r.

 

ap
ar

ta
m

en
te

 

A
ri

a 
 

d
es

fă
şu

ra
tă

  

(m
p

 )
 

Valoare investiție 

Lei  

(TVA inclusă) 

Hotărârea Consiliului 

Local al Municipiului 

Arad de aprobare a 

indicatorilor tehnico-

economici 

40 Bl. B2-2,      

str. Bihorului,   

 nr. 11 

1981 P+4 Structura anvelopei opace :-panouri mari tristrat ba şi vm (22 

cm) 

Structura de rezistenţă:- verticală: 

-pereţi structurali din ba monolit 

-orizontală: 

-planşee din ba monolit 

20 1153 490.201,81 
 

181/2014 
 

41 Bl. 23-25,   

Bd. Decebal,  

nr.25 

1969 P+4 Structura anvelopei opace : 

-caramida plina-beton armat B150 

Structura de rezistenta: - verticala 

- zidarie cu stalpisori si centuri de ba 

- orizontala 

- plansee din ba monolit 

14 856 341.447,93 
 

181/2014 
 

42 Bl. Z30,  

Calea Aurel 

Vlaicu 

1987 P+4 Structura anvelopei opace:-panouri mari tristrat ba şi vm 

(22cm) 

Structura de rezistenţă:-verticală: 

-panouri mari prefabricate 

-orizontală: 

-planşee din ba prefabricat 

10 970 478.237,19 
 

184/2014 
 

43 Bl. D,  

Calea Romanilor, 

nr.1 

1972 P+4 Structura anvelopei opace :-panouri mari tristrat ba şi BCA (27 

cm) 

Structura de rezistenţă:- verticală: 

-pereţi structurali din ba monolit 

-orizontală: 

-planşee din ba prefabricat 

15 2178 490.462,62 
 

181/2014 
 

44 Bl.108A, Calea 

Radnei,    nr. 158-

160 

1984 P+8 Structura anvelopei opace:-panouri mari tristrat ba şi 

BCA(27cm ) 

Structura de rezistenţă: -verticala: 

-grinzi si stâlpişori de ba 

-cadre din ba 

-orizontala: 

-planşee din ba prefabricat 

27 2680 801.486,34 
 

120/2014 
 

45 Str. Ghiba Birta,  

nr. 23 

1970 P+4 Structura anvelopei opace: 

-cărămidă plină (37,5 cm) 

Structura de rezistenţă:- verticală: 

-zidărie cu stalpişori si centuri din ba 

-orizontală: 

-planşee din ba prefabricat 

25 2680 640.360,76 
 

180/2014 
 



N
r.

 c
rt

. 

 

 

 

Adresă imobil A
n

u
l 

co
n

st
ru

ir
ii

 

R
eg

im
  

d
e 

în
ăl

ţi
m

e 

S
+

P
+

N
 

 

 

 

Sistemul constructiv N
r.

 

ap
ar

ta
m

en
te

 

A
ri

a 
 

d
es

fă
şu

ra
tă

  

(m
p

 )
 

Valoare investiție 

Lei  

(TVA inclusă) 

Hotărârea Consiliului 

Local al Municipiului 

Arad de aprobare a 

indicatorilor tehnico-

economici 

46 Bl. A2-2, Calea 

Romanilor,   nr. 

28-32 

1982 P+4 Structura anvelopei opace : 

-caramida cu goluri 

-panouri mari de ba si BCA 

Structura de rezistenţă:- verticală: 

-structura mixta 

-orizontală: 

-planşee din ba prefabricat 

40 3654 1.076.616,32 
 

181/2014 
 

47 Bl. S3-3, sc.D, str. 

Postavului, nr.3 

1981 P+4 Structura anvelopei opace :-panouri mari tristrat ba şi BCA 

GBN 27cm 

Structura de rezistenţă:- verticală: 

-pereti structurali din ba monolit 

-orizontală: 

-planşee din ba prefabricat 

20 1667 471.363,74 
 

180/2014 
 

48 Bl. S2-3, sc.D, str. 

Postavului, nr. 9 

1981 P+4 Structura anvelopei opace :-panouri mari tristrat ba şi BCA 

GBN 27 cm 

Structura de rezistenţă:- verticală: 

-pereţi structurali din ba monolit 

-orizontală: 

-planşee din ba prefabricat 

20 1667 473.378,13 
 

180/2014 
 

49 Bl. R3, str. Petru 

Rareş, nr. 16-18 

1982 P+4 Structura anvelopei opace: 

-cărămidă plină (37,5 cm) 

Structura de rezistenţă:- verticală: 

-zidărie cu stâlpişori şi centuri din ba 

-orizontală: 

-planşee din ba prefabricat 

16 1400 473.409,69 

 
182/2014 

 

50 Bl.R2, str. Petru 

Rareş, nr. 18-20 

1983 P+4 Structura anvelopei opace: 

-cărămidă plină (37,5 cm) 

Structura de rezistenţă:- verticală: 

-zidărie cu stâlpişori şi centuri din ba 

-orizontală: 

-planşee din ba prefabricat 

16 1400 402.462,15 
 

182/2014 
 

51 Bl. R1, str. Petru 

Rareş, nr. 20 

1984 P+4 Structura anvelopei opace: 

-cărămidă plină (37,5 cm) 

Structura de rezistenţă:- verticală: 

-zidărie cu stâlpişori şi centuri din ba 

-orizontală: 

-planşee din ba prefabricat 

16 1400 532.433,95 
 

182/2014 
 



N
r.

 c
rt

. 

 

 

 

Adresă imobil A
n

u
l 

co
n

st
ru

ir
ii

 

R
eg

im
  

d
e 

în
ăl

ţi
m

e 

S
+

P
+

N
 

 

 

 

Sistemul constructiv N
r.

 

ap
ar

ta
m

en
te

 

A
ri

a 
 

d
es

fă
şu

ra
tă

  

(m
p

 )
 

Valoare investiție 

Lei  

(TVA inclusă) 

Hotărârea Consiliului 

Local al Municipiului 

Arad de aprobare a 

indicatorilor tehnico-

economici 

52 Bl.C, str. Petru 

Rareş,  nr.5 

1973 P+4 Structura anvelopei opace: 

-cărămidă plină (37,5 cm) 

Structura de rezistenţă:- verticală: 

-zidărie cu stâlpişori şi centuri din ba 

-orizontală: 

-planşee din ba prefabricat 

20 1795 454.021,46 
 

182/2014 
 

53 Bl.A,  str. Petru 

Rareş,  nr.5 

1973 P+4 Structura anvelopei opace: 

-cărămidă plină (37,5 cm) 

Structura de rezistenţă:- verticală: 

-zidărie cu stâlpişori şi centuri din ba 

-orizontală: 

-planşee din ba prefabricat 

20 1795 448.764,58 
 

182/2014 
 

54 Bl.CPL, Calea 

Aurel Vlaicu,  

nr.18 

1968 P+4 Structura anvelopei opace: -panouri mari tristrat ba şi 

BCA(27cm) 

Structura de rezistenţă: -verticală: 

-panouri mari prefabricate 

-orizontală: 

-planşee din ba monolit 

104 5720 581.669,70 
 

184/2014 
 

55 Bl. 60-68, sc. 

A+B+C+D+E, 

Calea Aurel 

Vlaicu 

1967 P+4 Structura anvelopei opace: 

-cărămidă plină (37,5 cm) 

Structura de rezistenţă: -verticală: 

-grinzi şi stâlpi de ba 

-orizontală: 

-planşee din ba monolit 

70 7750 1.505.364,36 
 

184/2014 
 

56 Bl. 5, 

 str. Andreny 

Karoly 

1987 P+4 Structura anvelopei opace :-panouri mari tristrat ba şi vm 22 

cm 

Structura de rezistenţă:-verticală: 

-panouri mari prefabricate 

-orizontală: 

-planşee din ba prefabricat 

16 1400 497.833,43 
 

180/2014 
 

57 Bl. 553,  

str. Batiştei,  nr.3 

1980 P+4 Structura anvelopei opace:-panouri mari 

Structura de rezistenţă::-verticală: 

-panouri mari prefabricate 

-orizontală: 

-planşee din ba prefabricat 

20 1205 444.651,71 
 

183/2014 
 

58 Bl. 1-2-3, str. 

Toth Sandor 

1964 P+3 Structura anvelopei opace: 

-cărămidă  plină (37.5 cm) 

Structura de rezistenţă:- verticală 

-zidărie simplă 

-orizontală: 

-planşee din ba monolit 

16 1024 972.275,98 
 

181/2014 
 



N
r.

 c
rt

. 

 

 

 

Adresă imobil A
n

u
l 

co
n

st
ru

ir
ii

 

R
eg

im
  

d
e 

în
ăl

ţi
m

e 

S
+

P
+

N
 

 

 

 

Sistemul constructiv N
r.

 

ap
ar

ta
m

en
te

 

A
ri

a 
 

d
es

fă
şu

ra
tă

  

(m
p

 )
 

Valoare investiție 

Lei  

(TVA inclusă) 

Hotărârea Consiliului 

Local al Municipiului 

Arad de aprobare a 

indicatorilor tehnico-

economici 

59 Str. Mărăşeşti, 

nr.6 

1985 P+4 Structura anvelopei opace :-panouri mari tristrat ba si BCA 

GBN 27 cm 

Structura de rezistenţă:- verticală: 

-grinzi si stâlpi  de ba 

-orizontală: 

-planşee din ba monolit 

18 2400 592.501,06 
 

180/2014 
 

60 Bl. 3, 

P-ţa Spitalului 

sc. A 

sc. B 

sc. C 

1992   

 

P+3+4+5 

P+8 

P+7 

Structura anvelopei opace :-BCA  

Structura de rezistenţă:- verticală: 

      -pereţi structurali din ba monolit  

                                       -orizontală: 

      -planşee din ba prefabricat 

 

 

8 

22 

27 

    

 

950 

1237 

2070 

1.363.936,08 
 

180/2014 
 

61 Bl. A-1,     str. 

Traian Moşoiu,     

nr. 11 

1959 P+3 Structura anvelopei opace: 

-cărîmidă plină (37,5 cm) 

Structura de rezistenţă:- verticală: 

-cadre de ba 

-orizontală: 

-planşee din ba prefabricat 

16 1020 308.829,29 
 

180/2014 
 

62 Bl. H8,   

Aleea Albac,  

 nr. 2 

1975 P+4 Structura anvelopei opace: 

-caramidă plină (37,5 cm) 

Structura de rezistenţă:- verticală: 

-zidărie cu stâlpişori şi centuri de ba 

-orizontală: 

-planşee din ba prefabricat 

20 1750 637.762,49 
 

180/2014 
 

63 Bl. 15,  

str. Miron Costin 

1988 P+4 Structura anvelopei opace :-panouri mari tristrat ba şi vm (22 

cm) 

Structura de rezistenţă:-verticală: 

-panouri mari prefabricate 

-orizontală: 

-planşee din ba prefabricat 

10 850 361.975,45 
 

180/2014 
 

64 Bl. I,   

P-ţa Gării,  nr.6 

1977 P+4 Structura anvelopei opace: 

-cărămidă cu goluri (37,5 cm)   Structura de rezistenţă:- 

verticală: 

-zidărie cu stâlpişori şi centuri de ba 

-orizontală: 

-planşee din ba monolit 

40 4127 1.044.977,20 
 

180/2014 
 

65 Bl.H2,3,4, 

str.Horia, nr.10 

1976  P+4 Structura anvelopei opace: 

       -cărămidă plină (37,5cm) 

Structura de rezistenţă:- verticală:  

        -zidărie cu stâlpişori şi centuri de ba 

                                     -orizontală: 

        -planşee din ba prefabricat 

 60    5841 1.621.714,41 
 

181/2014 
 



N
r.

 c
rt

. 

 

 

 

Adresă imobil A
n

u
l 

co
n

st
ru

ir
ii

 

R
eg

im
  

d
e 

în
ăl

ţi
m

e 

S
+

P
+

N
 

 

 

 

Sistemul constructiv N
r.

 

ap
ar

ta
m

en
te

 

A
ri

a 
 

d
es

fă
şu

ra
tă

  

(m
p

 )
 

Valoare investiție 

Lei  

(TVA inclusă) 

Hotărârea Consiliului 

Local al Municipiului 

Arad de aprobare a 

indicatorilor tehnico-

economici 

66 Bl. 20,          

str. Barabas Bela,  

nr.20 

1970 P+4 Structura anvelopei opace:-cărămidă plină (37,5 cm) 

Structura de rezistenţă:- verticală: 

-zidărie cu stâlpişori şi centuri de ba 

-orizontală: 

-planşee din ba prefabricat 

20 2256 511.085,54 
 

180/2014 
 

67 Bl. 4,  

str.Avrig,  nr.8-10 

1989 P+4 Structura anvelopei opace :- panouri mari tristrat ba si vm (22 

cm) 

Structura de rezistenţă :- verticală : 

-panouri mari prefabricate 

-orizontală : 

-planşee din ba monolit 

10 840 423.725,50 
 

180/2014 
 

68 Bl.M5,    str. Şt. 

Aug. Doinaş,  

nr.6 

1982 P+4 Structura anvelopei opace :-panouri mari tristrat ba şi vm (22 

cm) 

Structura de rezistenţă:- verticală: 

-panouri mari prefabricate 

-orizontală: 

-planşee din ba prefabricat 

10 970 387.906,06 
 

180/2014 
 

69 Bl.195, 

str.Simfoniei, 

nr.10 

1980 P+4 Structura anvelopei opace:-panouri mari tristrat ba şi vm 

(27cm) 

Structura de rezistenţă:-verticală: 

-panouri mari prefabricate 

-orizontală: 

-planşee din ba prefabricate 

15 1990 585.418,64 
 

120/2014 
 

70 Bl. R,  Aleea 

Romanţa,  nr. 2 

1969 P+4 Structura anvelopei opace: 

-căraămidă cu goluri (37,5 cm) 

Structura de rezistenţă:- verticală: 

-zidărie cu stâlpişori şi centuri de ba 

-orizontală: 

-planşee din ba prefabricat 

96 8853 1.140.110,54 
 

182/2014 
 

71 Bl. S,  Aleea 

Romanţa,  nr. 4 

1969 P+4 Structura anvelopei opace: 

-cărămidă cu goluri (37,5 cm) 

Structura de rezistenţă: - verticală: 

-zidărie cu stâlpişori şi centuri de ba 

-orizontală: 

-planşee din ba prefabricat 

60 4290 1.324.602,91 
 

182/2014 
 

72 Bl.147,  

str. Simion Popa,  

nr.16 

1979 P+4 Structura anvelopei opace:-panouri mari tristrat ba şi 

BCA(30cm) 

Structura de rezistenţă:-verticala: 

-zidărie cu stâlpişori şi centuri     de ba 

-orizontală: 

-planşee din ba prefabricat 

15 1465 491.989,84 
 

120/2014 
 



N
r.

 c
rt

. 

 

 

 

Adresă imobil A
n

u
l 

co
n

st
ru

ir
ii

 

R
eg

im
  

d
e 

în
ăl

ţi
m

e 

S
+

P
+

N
 

 

 

 

Sistemul constructiv N
r.

 

ap
ar

ta
m

en
te

 

A
ri

a 
 

d
es

fă
şu

ra
tă

  

(m
p

 )
 

Valoare investiție 

Lei  

(TVA inclusă) 

Hotărârea Consiliului 

Local al Municipiului 

Arad de aprobare a 

indicatorilor tehnico-

economici 

73 Bl. 5/AB, sc.A+B,       

str. Andreny 

Karoly 

1987 P+4 Structura anvelopei opace – panouri mari tristrat bet.armat si 

vm 22 cm 

b Structura de rezistenta verticala-   panouri mari prefabricate         

orizontala- plansee din beton armat prefabricat 

38 3670 891.563,84 
 

180/2014 
 

74 Bl. 2,           

 str. Ştefan cel 

Mare 

1985 P+4 Structura anvelopei opace: -panouri mari tristrat ba şi 

BCA(27cm) 

Structura de rezistenţă: -verticală: 

-panouri mari prefabricate 

-orizontală: 

-planşee din ba monolit 

20 1520 738.276,31 
 

182/2014 
 

75 Bl. B, 

str. I uliu Maniu, 

nr. 27-29 

1964 P+4 Structura anvelopei opace: 

-cărămidă plină (37,5 cm)           Structura de rezistenţă:- 

verticală: 

-grinzi si stalpi ba 

-orizontală: 

-plansee din ba monolit 

60 2966 1.225.440,54 
 

181/2014 
 

76 Bl. 160, 

str. Abrud,   nr. 94 

1980 P+4 Structura anvelopei opace:-panouri mari tristrat ba şi vm 

(22cm) 

Structura de rezistenţă:-verticala: 

-pereţi structurali din ba monolit 

-orizontală: 

-planşee din ba prefabricate 

20 1560 527.924,83 
 

120/2014 
 

77 Bl. 6,             

str. Aristide 

Dragomir 

1989 P+4 Structura anvelopei opace :-panouri mari tristrat ba şi BCA (27 

cm) 

Structura de rezistenţă:- verticală: 

-panouri mari prefabricate 

-orizontală: 

-planşee din ba prefabricat 

19 2065 505.122,84 
 

180/2014 
 

78 Bl. 190, 

sc.A+B+C, 

str.Voinicilor 

nr.44 

1979 P+4 Structura anvelopei opace:-panouri mari 

Structura de rezistenţă:- verticală: 

-panouri mari prefabricate 

-orizontală: 

-planşee din ba prefabricate 

30 2895 1.123.857,26 
 

120/2014 
 

79 Bl. 43, P-ţa 

Sporturilor, nr.5 

1979 P+10 Structura anvelopei opace :- panouri mari tristrat ba şi BCA (27 

cm) 

Structura de rezistenţă:- verticală: 

-panouri mari prefabricate 

-orizontală: 

-planşee din ba monolit 

44 4181 937.063,73 
 

181/2014 
 



N
r.

 c
rt

. 

 

 

 

Adresă imobil A
n

u
l 

co
n

st
ru

ir
ii

 

R
eg

im
  

d
e 

în
ăl

ţi
m

e 

S
+

P
+

N
 

 

 

 

Sistemul constructiv N
r.

 

ap
ar

ta
m

en
te

 

A
ri

a 
 

d
es

fă
şu

ra
tă

  

(m
p

 )
 

Valoare investiție 

Lei  

(TVA inclusă) 

Hotărârea Consiliului 

Local al Municipiului 

Arad de aprobare a 

indicatorilor tehnico-

economici 

80 Bl.193,sc.A+B, 

str. Voinicilor,  

nr. 38 

1980 P+4 Structura anvelopei opace:-panouri mari 

Structura de rezistenţă:- verticală: 

-panouri mari prefabricate 

-orizontală: 

-planşee din ba prefabricate 

24 2580 788.627,90 
 

120/2014 
 

81 Bl.573,        

str. Felix,  nr.9 

1981 P+4 Structura anvelopei opace:-panouri mari 

Structura de rezistenţă:- verticală: 

-panouri mari prefabricate 

-orizontală: 

-planşee din ba prefabricate 

20 1415 570.286,90 
 

120/2014 
 

82 Bl.9,  

str. Miron Costin 

1987 P+4 Structura anvelopei opace – panouri mari tristrat ba şi vm (22 

cm) 

Structura de rezistenţă:- verticală: 

-panouri mari prefabricate 

-orizontală: 

-planşee din ba prefabricat 

19 1556 507.524,75 
 

180/2014 
 

 

 

 

 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ  

Mariana CISMAȘIU Contrasemnează pentru legalitate 

   SECRETARUL MUNICIPIULUI ARAD 

 Lilioara STEPANESCU 

 

 

 



 

 

 


